МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

22.05.2024                                                                                                  № Ш5-13-506/4

г. Сургут

О внесении изменений в Положение

об оценке эффективности деятельности и

качества труда педагогических и руководящих

работников

В соответствии с Постановлением Администрации города от 01.03.2024 года

№854 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных учреждений города Сургута»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оценке эффективности

деятельности и качества труда педагогических и руководящих работников:

        1.1. В п. 1.2. слова «от 26.06.2017 № 5400» заменить словами «от 01.03.2024

№854»

        1.2. Пункт 2.19. изложить в следующей редакции: «Максимальный размер

выплаты за качество выполняемой работы составляет: заместителю директора по

учебно-воспитательной работе, заместителю директора по внеклассной,

внешкольной воспитательной работе – до 30% от должностного оклада по

соответствующей должности; педагогическому работнику – до 10% от

должностного оклада по соответствующим должностям, педагогу дополнительного

образования, педагогу-библиотекарю – до 20% от должностного оклада»

        1.3. В пункте 2.20. изложить в следующей редакции: «Размер выплаты за

качество выполняемой работы устанавливается работнику в процентах от

должностного оклада, по формуле, определенной пунктом 4.4. раздела 4 Положения

об оплате труда работников МБОУ СОШ №5. Размер выплаты за качество

выполняемой работы работнику устанавливается в целых числах, округление

производится по правилам математики.»

         1.4. Пункт 2.21. изложить в следующей редакции: «Вновь принятому

работнику выплата за качество выполняемой работы на один календарный год с

даты приема на работу устанавливается без проведения оценки эффективности

деятельности и качества труда в размере: заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, заместителю директора по внеклассной, внешкольной

воспитательной работе – 25% от должностного оклада по соответствующей

должности; педагогическому работнику – 8% от должностного оклада по

соответствующим должностям, педагогу дополнительного образования, педагогу-

библиотекарю – 16% от должностного оклада»

2. Изменения ввести в действие с 01.01.2024 года.

3. Комиссии по оценке качества труда работников МБОУ СОШ №5 учесть

изменения в показателях качества труда педагогических работников

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025

Н.Ю. Петкова